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vanskelig, hvis man tænker sig, at der 
pludselig blev lukket for den hele Udførsel 

. af levende Evæg. Jeg ahtager, at det 
heldigste, der kunde'ske for Jylland, vilde 
være, at der navnlig- i Esbj ærg blev op- 
ført et større Slagteri, som var forbundet 
med saadanne Smaafabrikker, som absolut 
maa ligge ved Sidens af et Slagteri, der 
f. Eksi skal slagte 4홢500 .Kreaturer i 
Ugen, idet der maa være Midler til at be- 
handle. alle Affaldsprodukter. Men et saa- 
dan t Slagteri vilde ikke kunne bygges for 
1 Mill. Kr. ßet, der er bygget i Odense, 
staar, saa vidt jeg" ved, .Andelsselskabet i 
henimod halvanden Million Kr., og disse 
smaa Bevillinger til 200,000 Kr. ville altsaa 
være som1 en Draabe i Havet, dersom 
Slagterierne! skulle være virkelig fyldest- 
gørende; Jeg vil her minde om, at Vanske- 

I: 1, , ligheden saavel for Privatfolk som for An- 
delsselskaber 홢 under hvilken Form man 
hidtil har anlagt Slagterierne 홢 er den, 
at vi bestandig ikke vide, hvad Tyskland 
vil gøre, om det vil aabne igen eller ikke. 
Aabner; Tyskland paa ny Markedet, vil den 
store K,%'pita man har anbragt i et saa- 
,d'aiit Slagteri, vistnok ikke kunne betale 
sig, og» det maa da staa, til Tyskland luk- 
ker igen;' saa. kunne vi begynde at arbejde 
paa ny. Jyllands Stilling er saaledes 

I , temmelig afhængig af, hvad Tyskland fore- 
tager sig.': Jeg kan derfor ikke se rettere, 
end., at det bliver Staten, der maa etablere 
dette Slagteri. En privat Mand vit ikke 
kunne anbringe sine Penge i et Poreta- 
gende, der er saa fuldstændig afhængigt 
af, hvad Tyskland foretager 'paa Grænsen. 
Jeg tror ogsaa, at m'an i Jylland har ven- 
tet, at, der fra Statens Side blev Opført et 
Slagteri, som forpagtedes bort eller blev 
drevet paa anden Maade; jeg kan godt 
tænke mig; at Staten selv drev det. Naar 
Usserød Klædefabrik har betalt sig saa 
godt, kunde dette Slagteri maaske ogsaa 
betale sig. Jeg tror, at der fremfor alt 
skal opføres et Pa r  Slagterier i Jyllahd, og 
jeg tror, at det til sidst bliver Staten, der 
maa etablere disse %'SMgterier.. 

Stilling: Det ærede 2det Medlem for 
7de Kreds (Madsen-Mygdal) udtalte, at han 

홢 I var vidende om, at der eksisterede Por- 
eninger, der rundt omkring i Landet holdt 
Foredrag uden Statstilskud. Jeg ved ikke, 
om der eksisterer saadanne \Forehinger, 
der i Ny og Næ drive Foredragsvirksomhed, 
men jeg maa benægte, at der åndes For- 
eninger her i Landet bestaaende af nærings- 
og industridrivende, der have nde der lier er 

anført, som udelukkende Formaal. Faktum 
er; at der her paa Finansloven er givet en 
Bevilling til noget, der ikke eksisterer; om 
det kan komme til at eksistere,;; er en 
anden Sag. Men en Virksomhed, d'er, er 
planlagt paa den Ma:id,é, som Fællesrepræ- 
sentationens har været, med ca. 400 Fore- 
drag i alle Landets Egne, saavel paa L a n  
det som i Byerne/ kræver store Ofre, som 
ogsaa ere bragte af de paagældende For- 
eninger. Og det er ogsaa et Faktum, at 
denne Virksomhed nu er standset. Om 
der kan opstaa noget nyt paa Grundlag af ' I 
denne. Bevilling, betvivler jeg meget, da 
den kuil,,.. er en Del af de Udgifter, der 
fordres, for at en saadan Foredragsvirk- 
somhed vil kunne trives. 

Landbrugsministeren (A. Hage): Det 
eneste: Punkt paa Landbrugsmmisteriet& 
Budget, der har givet Anledning til Dis- 
kussion, er Bevillingen paa 200,000 Kr. til 
Støtte for Eksportslagterierne. Jeg skal 
tillade mig at give nogle enkelte Oplysnin- 
ger i den Ahledhing/ Udførslen fra Jyl- 
land i 1896 udgjorde 78,609 Stkr. ',Iæorp-Of 홢 
kvæg og i 1897 80,039 større Stkt. Horn- 
kvæg. Naar vi nu staa lige over for den 
Eventualitet, at man i Jylland paa Grund 
af de seneste tyske Forholdsregler vil blive 
tvungen ind paa Slagtning 홢 det er @.ing'en 
lunde endnu afgjort, hvorvidt Jylland kan 
udføre levende Kreaturer, man har forsøgt 
derpaa, men Forsøgene' ere ganske vist 
hidtil ikke løbne heldig ud 홢 vil det dreje 
sig om, hvorvidt Jylland i Løbet af saa og 
saa lang Tid vil være i Stand til at slagte 
det af mig nævnte Antal større Stykker 
kreaturer.' Efter den naturligvis ganske 
foreløbige Beregning; jeg i saa Henseende 
haT gjort, er det min Overbevisning, at 
man i Løbet af Sommeren gennem de 
Slagterier, der tænkes fremhjulpne ved den 
her stillede Bevilling, vil kunne slagte ca. 
1,650 Stkr. Kreaturer ugentlig i Esbj ærg, 
Frederikshavn og Kolding. Gaar man ud 
fra, at Slagtningen kan linde Sted i 9' s 
Maiined<,,': vil man i Løbet af Sommeren 
kunne slagte henimod 70,000 Stkr. Ifreal. 
turer. Jeg maa minde om, at hvis man 

, yderligere skulde have Brug for et Slagteri, 
er der allerede nu et stort og tidssvarehde'' 
Slagteri paa Fyn, og der er derfor ikke 
noget til Hinder for, at man kan ty der- 
over med Kvæget for at faa det slagtet. 
Jeg maa dertil gøre den Bemærkning, at ' ' - 
for Øjeblikket tør man vel gaa ud fra, at 홢 'I - I 
der er rømmet stærkt op i Beholdningen 
af Kvæg ovre i Jylland, saaledes at man 


